

Information	
nach Artikel 13 Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO) bei Erhebung personenbezogener Daten bei der betroffenen Person	
Verantwortliche/r	Stadt Wuppertal Der Oberbürgermeister
	Wahlbehörde der Stadt Wuppertal Johannes-Rau-Platz 1 42275 Wuppertal wahlen@stadt.wuppertal.de 0202 563 5917
	www.wuppertal.de
Datenschutzbeauftragte/r	Stadt Wuppertal Der Beauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Johannes-Rau-Platz 1 42275 Wuppertal
	datenschutz@stadt.wuppertal.de
Zweck/e der Datenverarbeitung	Einsatz und Verpflichtung von Wahlhelfer/innen.
Wesentliche Rechtsgrundlage/n	Die Verarbeitung erfolgt auf Grund einer Einwilligung des Betroffenen (Art. 6 Abs. 1 lit. a DSGVO).
Verpflichtung zur Bereitstellung der Daten, Folgen bei Nichtbereitstellung	Die Bereitstellung der personenbezogenen Daten ist für die Anmeldung und die darauffolgende Einberufung der Wahlhelfer/innen erforderlich, erfolgt aber freiwillig und ist nicht verpflichtend. Bei Nichtbereitstellung der Daten kann keine Anmeldung erfolgen und die Arbeit als Wahlhelfer/in kann nicht ausgeführt werden.
Empfänger und Kategorien von Empfänger der Daten	Die Daten liegen ausschließlich der Wahlbehörde der Stadt Wuppertal vor und werden nicht an Dritte weitergereicht.



Dauer der Speicherung und Aufbewahrungsfristen	Die Daten bleiben bis zum Widerruf gespeichert. Auf Verlangen werden die Daten umgehend gelöscht. Den Widerspruch gegen die Speicherung der Daten senden Sie bitte schriftlich an die verantwortliche Stelle:  Wahlbehörde der Stadt Wuppertal Johannes-Rau-Platz 1 42275 Wuppertal wahlhelfer@stadt.wuppertal.de
Rechte der betroffenen Person	<ul> <li>Betroffene Personen haben folgende Rechte, wenn die gesetzlichen und persönlichen Voraussetzungen erfüllt sind:</li> <li>Recht auf Auskunft über die verarbeiteten personenbezogenen Daten</li> <li>Recht auf Berichtigung unrichtiger Daten</li> <li>Recht auf Löschung oder Einschränkung der Datenverarbeitung</li> <li>Recht auf Widerspruch gegen die Datenverarbeitung wegen besonderer Umstände</li> <li>Recht auf Beschwerde an die Aufsichtsbehörde bei Datenschutzverstößen</li> </ul>
Zuständige Aufsichtsbehörde	Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen Postfach 20 04 44 40102 Düsseldorf Telefon: 0211 / 38424-0 Email: poststelle@ldi.nrw.de Internet: www.ldi.nrw.de